

Đồng Nai, ngày 19 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác năm 2018 và định hướng hoạt động của mạng lưới Khu Dự trữ sinh quyển Thế giới tại Việt Nam

Qua xem xét đề xuất của Ban Quản lý Khu DTSQ Đồng Nai tại Tờ trình số 92/TTr-BQL-KDTSQĐN ngày 14/11/2018; UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch chi tiết tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm 2018 và định hướng hoạt động của mạng lưới Khu Dự trữ sinh quyển Thế giới tại Việt Nam, gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết hoạt động năm 2018 của mạng lưới Khu Dự trữ sinh quyển thế giới tại Việt Nam, đánh giá những kết quả đạt được, đề ra các giải pháp khắc phục và xây dựng phương hướng, kế hoạch hoạt động cho năm 2019 và những năm tiếp theo;

- Là cơ hội giao lưu trao đổi và học tập kinh nghiệm trong công tác quản lý và bảo tồn, các thành tựu nổi bật của các Khu DTSQ trong nước và của các chuyên gia quốc tế; là cơ hội để giới thiệu, quảng bá, tôn vinh các giá trị sinh thái, văn hóa, lịch sử, hình ảnh của tỉnh Đồng Nai nói chung và Khu DTSQ Đồng Nai nói riêng.

2. Yêu cầu

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ với Văn Phòng UBND tỉnh và BQL Khu DTSQ Đồng Nai chuẩn bị hậu cần, kỹ thuật trong quá trình tổ chức Hội nghị.

- Công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị cần thực hiện chu đáo, đúng quy định, tiết kiệm, an toàn, bảo đảm an ninh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG HỘI NGHỊ

Hội nghị tổ chức 03 ngày từ ngày 28/11 đến ngày 30/11/2018.

1. Ngày làm việc thứ 1 (28/11/2018)

- Hội nghị tổ chức tại tại Khách sạn Đồng Nai - số 57, Phạm Văn Thuận, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai;

- Đón tiếp Đại biểu, tặng quà lưu niệm, ổn định tổ chức, biểu diễn văn nghệ chào mừng, giới thiệu đại biểu, khai mạc Hội nghị;

- Đồng chủ trì: Đại diện Bộ KH&CN, GS.TS. Nguyễn Hoàng Trí (điều hành) và đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai;
- Báo cáo Tổng kết công tác 2018 và định hướng hoạt động giai đoạn 2019-2020; trao đổi, thảo luận đánh giá hoạt động và chia sẻ kinh nghiệm nổi bật của các khu DTSQ;
- Triển lãm các sản phẩm đặc trưng của tỉnh Đồng Nai, sản phẩm của các Khu DTSQ tham gia.

2. Ngày làm việc thứ 2 (29/11/2018)

Đại biểu tham quan thực địa tại vùng lõi Khu DTSQ Đồng Nai và một số địa danh nổi tiếng của tỉnh Đồng Nai.

3. Ngày làm việc thứ 3 (30/11/2018)

Hội thảo Chia sẻ kết quả các đề tài khoa học công nghệ cấp quốc gia do Bộ KH&CN chủ trì thực hiện tại các khu sinh quyển thế giới của Việt Nam tổ chức tại Nhà khách Mă Đà, Khu Bảo tồn thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai (Khu Bảo tồn).

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ (146 đại biểu)

2.1. Đại biểu trong nước và quốc tế (62 người)

a. Đại biểu Trung ương và quốc tế (16 người)

- Đại diện Bộ Công an: 03 người;
- Đại diện Bộ KH&CN, Bộ NN&PTNT, Bộ TN&MT: 04 người;
- Đại diện lãnh đạo UNESCO thế giới tại Việt Nam, UBQG UNESCO tại Việt Nam, UBQG MAB Việt Nam: 06 người;
- Ông Tanaka Toshinori, đại diện UBQG MAB Nhật Bản, Trường Đại học Tokyo;

- Ông Koda Kensei, Đại diện Dự án JICA tại LangBiang;

- Ông Kustner Georg, cán bộ khoa học của Đức.

b. Đại biểu các tỉnh (08 người)

Đại diện lãnh đạo các tỉnh: Bình Dương, Bình Phước, Lâm Đồng và Đăk Nông.

c. Đại biểu các Khu sinh quyển thế giới tại Việt Nam (38 người)

Đại diện lãnh đạo 08 Khu DTSQ: Cát Bà, Rừng ngập mặn Cần Giờ, Tây Nghệ An, Châu thổ sông Hồng, Kiên Giang, Mũi Cà Mau, Cù Lao Chàm và Lang Biang.

2.2. Đại biểu trong tỉnh Đồng Nai (80 người)

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh: 04 người;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: 07 người;

- Hội đồng Tư vấn và BQL Khu DTSQ Đồng Nai: 26 người;
- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa: 11 người;
 - Đại diện lãnh đạo UBND các xã vùng lõi Khu DTSQ Đồng Nai gồm: Đăk Lua, Phú Lý, Mã Đà, Hiếu Liêm, Phú Ngọc, Phú Cường, Túc Trung, Suối Nho, Ngọc Định, La Ngà, Xuân Bắc, Thanh Sơn, Gia Tân, Thanh Bình: 14 người;
 - Khu Bảo tồn và VQG Cát Tiên: 02 người;
 - Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai, Đài phát thanh - Truyền hình Đồng Nai: 03 người;
 - Đại biểu các trường Đại học: Đồng Nai, Lạc Hồng, Phân hiệu ĐH Lâm nghiệp: 03 người;
 - Các doanh nghiệp quan tâm và liên quan đến Khu DTSQ Đồng Nai: 10 người.

2.3. Đại biểu các trường Đại học trong mạng lưới CLB Sinh quyển (04 người)

Đại diện lãnh đạo các trường ĐH trên địa bàn TP.HCM gồm: ĐH Nông Lâm, ĐH Tài nguyên và Môi trường, ĐH Khoa học Tự nhiên và ĐH Hoa Sen.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức, Tổ giúp việc, Tổ hậu cần và đón tiếp đại biểu

Ban Tổ chức, Tổ giúp việc, Tổ hậu cần và đón tiếp đại biểu gồm:

- Đồng Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị: Bà Nguyễn Hòa Hiệp - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai, Trưởng BQL Khu DTSQ Đồng Nai; GS.TS Nguyễn Hoàng Trí - Chủ tịch UBQG MAB Việt Nam; TS. Nguyễn Thị Thanh Hà, Phó Vụ trưởng vụ Khoa học xã hội và Tự nhiên - Bộ KH&CN, Phó chủ tịch UBQG MAB Việt Nam;

- Phó Trưởng Ban Tổ chức Hội nghị: TS.Trần Văn Mùi, Giám đốc Khu Bảo tồn TN-VH Đồng Nai, Phó Trưởng ban Thường trực BQL Khu DTSQ Đồng Nai và các Phó Trưởng ban BQL Khu DTSQ Đồng Nai;

- Thành viên: TS.Nguyễn Hoàng Hảo - Phó Giám đốc Khu Bảo tồn TN-VH Đồng Nai; ThS. Vũ Thục Hiền-Chuyên viên UBQG MAB Việt Nam và một số thành viên trong BQL Khu DTSQ Đồng Nai;

- Bộ phận giúp việc (Tổ giúp việc, Tổ hậu cần và đón tiếp đại biểu): Văn phòng UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; thành viên Ban Thư ký Khu DTSQ Đồng Nai và một số chuyên viên Khu Bảo tồn;

2. Khu Dự trữ Sinh quyển Đồng Nai

- Chủ trì phối hợp tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình, nội dung, kinh phí trình UBND tỉnh, Sở Tài chính phê duyệt;

- Liên hệ với UBQG MAB, Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, ban ngành thông nhất thời gian, khách mời tham dự; chuẩn bị tài liệu Hội nghị;
- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiếp đón đại biểu; chuẩn bị quà tặng cho đại biểu tham gia Hội nghị;
- Phân công, bố trí người tham gia trực khu vực trưng bày, giới thiệu, trao đổi thông tin về Khu DTSQ cho đại biểu;
- Liên hệ địa điểm tổ chức, chuẩn bị bảng tên, sơ đồ chỗ ngồi cho đại biểu; phương tiện chờ đại biểu tham quan thực địa;
- Hỗ trợ đại biểu các đơn vị bạn đặt phòng nghỉ, thông tin dịch vụ hậu cần cho đại biểu.
- Phối hợp với Sở Ngoại vụ về các thủ tục nhập cảnh và lưu trú, đưa đón đại biểu quốc tế về tham dự Hội nghị;
- Bố trí xe đưa, đón đại biểu đến tham dự Hội nghị.

3. Đề nghị Ủy ban Quốc gia Chương trình Con người và Sinh quyển Việt Nam

- Xây dựng chương trình và chuẩn bị tài liệu Hội nghị, phối hợp UBND tỉnh Đồng Nai đồng chủ trì Hội nghị;
- Phối hợp BQL Khu DTSQ Đồng Nai gửi giấy mời đại biểu tham dự, cập nhật danh sách khách mời.

4. Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai

- Phối hợp Khu DTSQĐN lập danh sách và phát hành thư mời đại biểu các tỉnh bạn, đại biểu trong tỉnh và một số trường ĐH trên địa bàn tỉnh và TP. HCM tham dự Hội nghị;

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Thiết kế băng rôn, phông giới thiệu về Hội nghị và tổ chức treo tại một số điểm, tuyến đường trọng điểm;
- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ đặc sắc với chủ đề về thiên nhiên, văn hóa, con người Đồng Nai biểu diễn chào mừng Hội nghị;
- Chuẩn bị các sản phẩm tiêu biểu để trưng bày, giới thiệu tại Hội nghị về tiềm năng du lịch của tỉnh Đồng Nai và cử người tham gia trực tại khu vực trưng bày;
- Cử người tham gia hỗ trợ công tác hậu cần và tiếp đón đại biểu trong thời gian diễn ra Hội nghị.

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương

- Phối hợp với BQL Khu DTSQ Đồng Nai tiếp đón đại biểu từ Trung ương;
- Trực tiếp liên hệ các cơ sở tham gia trưng bày, triển lãm lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu, đặc trưng, có chất lượng và an toàn thực phẩm để trưng bày, giới thiệu tại Hội nghị gồm: Công ty Cà phê Nam Phong, Công ty Ca Cao Trọng Đức,

HTX Nông nghiệp DVTM Xuân Định, Công ty Gốm Hoàng Mỹ, cơ sở Thủ công Mỹ nghệ Thành Nhân,... và cử người giới thiệu, hướng dẫn xuyên suốt thời gian triển lãm;

7. Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Ngoại vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh

Phối hợp với BQL Khu DTSQ Đồng Nai tiếp đón đại biểu từ Trung ương và đại biểu quốc tế tham dự Hội nghị.

8. Sở Thông tin và Truyền thông, Cơ quan Báo chí, đài phát thanh - truyền hình

Viết và đưa tin bài về các hoạt động trước, trong và sau Hội nghị để tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá; riêng Báo Đồng Nai viết và in một bài báo giới thiệu về Khu DTSQ Đồng Nai để phát cho đại biểu tham dự ngày 28/11/2018.

9. Sở Tài chính

Phối hợp với Thường trực BQL Khu DTSQ Đồng Nai tham mưu UBND tỉnh bổ sung kinh phí làm quà tặng đại biểu và kinh phí ăn uống, phương tiện đi lại cho số đại biểu tăng thêm so với Kế hoạch số 76/ KH-BQLDTSQĐN ngày 11/6/2018, phù hợp với tình hình thực tế.

10. UBND các huyện có liên quan

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với Ban Tổ chức, BQL Khu DTSQ Đồng Nai chuẩn bị, lựa chọn các sản phẩm đặc trưng của địa phương để trưng bày, giới thiệu tại Hội nghị: UBND huyện Vĩnh Cửu liên hệ cơ sở Bưởi Năm Huệ, cơ sở Nhungle Hươu Nai Trâm Châu, các sản phẩm rau, củ, quả,... và báo cáo kết quả cho BQL Khu DTSQ Đồng Nai trước ngày 25/11/2018;

- Các huyện: Vĩnh Cửu, Trảng Bom, Thống Nhất, Định Quán, Tân Phú, Xuân Lộc có đại biểu tham dự Hội nghị kết hợp bố trí xe đưa đón đại biểu của các xã thuộc huyện đi tham dự Hội nghị.

11. Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai và Vườn quốc gia Cát Tiên

- Phối hợp với BQL Khu DTSQ Đồng Nai xây dựng và thực hiện kế hoạch;
- Chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ chào mừng khi các đoàn đến tham quan tại vùng lõi Khu DTSQ Đồng Nai;
- Chuẩn bị hình ảnh, sản phẩm đặc trưng, giới thiệu du lịch của đơn vị và cử người trực tại khu vực trưng bày;
- Chuẩn bị địa điểm, hậu cần, phương tiện để đại biểu tham quan thực địa tại đơn vị.

12. Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn tỉnh

Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện và BQL Khu DTSQ Đồng Nai để đăng ký, trưng bày, giới thiệu các sản phẩm đặc trưng của đơn vị trước ngày 25/11/2018. Ưu tiên các sản

phẩm thân thiện với môi trường, sản phẩm sạch, bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm, chất lượng tốt, sản phẩm thủ công mỹ nghệ đặc sắc mang thương hiệu Biên Hòa - Đồng Nai.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Hội nghị: **484.850.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm tám mươi bốn triệu, tám trăm năm mươi ngàn đồng).**

Trong đó: Kinh phí đã được duyệt: 188.600.000 đồng

Kinh phí Bổ sung: 296.250.000 đồng

(*Bảng dự toán bổ sung chi tiết đính kèm*)

Các đại biểu tham gia Hội nghị được hỗ trợ chi phí ăn uống trong quá trình tổ chức Hội nghị. Đơn vị chủ nhà hỗ trợ một phần kinh phí chở ở, xe di chuyển cho cán bộ Văn phòng MAB Việt Nam và chuyên gia quốc tế;

Các doanh nghiệp tham gia giới thiệu, trưng bày sản phẩm được hỗ trợ chi phí ăn uống và tự chi trả chi phí vận chuyển, đi lại trong thời gian tham gia Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch chi tiết Tổ chức hội nghị tổng kết công tác năm 2018 và định hướng hoạt động của mạng lưới Khu Dự trữ sinh quyển thế giới tại Việt Nam. Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện thành công Hội nghị./.

Nơi nhận:

- UBQG MAB Việt Nam;
- Hội đồng Tư vấn;
- Thành viên Ban Quản lý;
- Các Sở NN&PTNT, VHTT&DL, Công Thương, Ngoại vụ, TT&TT, Tài chính, Công an tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Các Báo: ĐN, LĐĐN;
- Đài PTTH ĐN;
- Khu Bảo tồn TN-VH ĐN, VQG Cát Tiên;
- Lưu: VT, CNN, KGVX.

(Khoa.Cnn/752.KHhoinghiDTSQ)





ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TỔNG KẾT MẠNG LƯỚI KHU DỰ TRƯ SINH QUYỀN VIỆT NAM NĂM 2018

BẢNG DỰ TOÁN BỔ SUNG KINH PHÍ

STT	Hạng mục	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
1	Công tác chuẩn bị				54.250.000	
	- Hỗ trợ cán bộ tổ chức, tổ giúp việc (06 người x 02 ngày)	Người	12	200.000	2.400.000	TT14/2014
	- Chi phí băng rôn cờ động chương trình Hội nghị treo trên các tuyến đường (tiền in băng rôn, chi phí đì treo)	Cái	30	250.000	7.500.000	Chi theo QĐ 23/2018/QĐ - UBND, ngày 24/4/2018
	- In án tài liệu hội thảo (85 cuốn, khoảng 200 trang)	Cuốn	85	150.000	12.750.000	
	- Hỗ trợ nước uống (85 người x 02 ngày 40.000 đồng/người)	Người	170	40.000	6.800.000	Giá thực tế
	- Chi phí chuẩn bị tài liệu (mua báo phát cho đại biểu)	Tờ	200	4.000	800.000	
	- Kinh phí bổ sung thuê hội trường + màn hình led chiếu	Lần	1	15.000.000	15.000.000	Báo giá khách sạn Đồng Nai
	- Thé đeo cho đại biểu, Ban Tổ chức, Tổ Giúp việc	Chiếc	200	30.000	6.000.000	Giá thực tế
	- Hoa tươi trang trí	Chậu	6	500.000	3.000.000	Giá thực tế
2	Quà tặng đại biểu				145.000.000	
	Áo thun					
	Chất liệu: vải thun cá sấu 65/35					
	Kích cỡ: theo yêu cầu					
	- Kiểu áo: áo thun có cổ, ngắn tay					
	Quy cách: Áo thun được may theo kiểu phò biển, trên áo có in logo Khu DTSQ Đồng Nai và slogan theo yêu cầu	Cái	500	200.000	100.000.000	

STT	Hạng mục	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	Nón két Chất liệu: Kaki nhung - Thêu hình ảnh logo và địa chỉ trang Web Khu DTSQ Đồng Nai	Cái	500	70.000	35.000.000	
	Túi đựng quà Chất liệu: vải Không dệt	Cái	500	20.000	10.000.000	
3	Hỗ trợ đại biểu				97.000.000	
	a Hỗ trợ phòng nghỉ (07 người, 04 phòng x 02 ngày)	ngày	8	700.000	5.600.000	
	b Hỗ trợ ăn (85 người)				68.000.000	
	+ Ăn sáng (85 người x 2 bữa x 100.000đ/suất)	Suất	170	100.000	17.000.000	
	+ Ăn chính (85 người x 3 bữa x 200.000đ/suất)	Suất	255	200.000	51.000.000	
	c Hỗ trợ phương tiện đưa, đón đại biểu tham dự Hội nghị tổng kết				23.400.000	
	- Thuê xe chờ đợi biểu Trung ương từ sân bay TSN về Biên Hòa và ngược lại	Chuyến	2	1.200.000	2.400.000	
	- Thuê xe đón khách ngoại tỉnh từ thành phố Biên Hòa - Mã Đà và quay về	Chuyến	1	5.000.000	5.000.000	Chi theo QĐ 23/2018/QĐ - UBND, ngày 24/4/2018
	- Thuê phương tiện tham quan rừng, Khu di tích và hồ Tri An	Chuyến	2	3.000.000	6.000.000	
	- Thuê xe đón khách từ thành phố Biên Hòa tham quan VQG Cát Tiên và quay về	Chuyến	1	10.000.000	10.000.000	
					296.250.000	

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

STT	ĐƠN VỊ/ CƠ QUAN	SỐ LƯỢNG	GHI CHÚ
I. ĐẠI BIỂU TRONG NƯỚC VÀ QUỐC TẾ		62	
1. Đại biểu Trung ương và quốc tế		16	
MAB Việt Nam		4	
UNESCO Việt Nam		2	
Đại biểu các Bộ		7	
Quốc tế		3	
2. Đại diện lãnh đạo các Tỉnh		8	
Tỉnh Lâm Đồng		2	
Tỉnh Đăk Nông		2	
Tỉnh Bình Phước		2	
Tỉnh Bình Dương		2	
3. Đại diện các Khu DTSQ		38	
Khu DTSQ Cát Bà		3	
Khu DTSQ Châu thổ Sông Hồng		3	
Khu DTSQ Tây Nghệ An		3	
Khu DTSQ Cù Lao Chàm		10	
Khu DTSQ Langbiang		3	
Khu DTSQ Cần Giờ		3	
Khu DTSQ Mũi Cà Mau		3	
Khu DTSQ Kiên Giang		3	
II. ĐẠI BIỂU TRONG TỈNH		80	
1. Đại diện lãnh đạo Tỉnh		4	
Tỉnh ủy		1	
Hội đồng nhân dân		1	
Ủy ban nhân dân		1	
Ủy ban mặt trận tổ quốc		1	
2. Đại diện các Sở, Ban ngành		10	
Sở Xây Dựng		1	
Sở Giáo Dục		1	
Sở Y Tế		1	
Sở Giao Thông		1	
Sở Tư Pháp		1	
Sở Nội Vụ		1	
Sở Ngoại Vụ		1	
Báo Đồng Nai		1	
Báo lao động Đồng Nai		1	
Đài truyền hình Đồng Nai		1	
3. Thành viên Hội đồng tư vấn		2	
Ông Võ Văn Một	Page 1	1	

STT	ĐƠN VỊ/ CƠ QUAN	SỐ LƯỢNG	GHI CHÚ
	Ông Huỳnh Văn Tới	1	
4.	<i>Thành viên Ban Quản lý</i>	24	
5.	<i>Đại diện Khu BTTN-VH Đồng Nai và VQG Cát Tiên</i>	2	
6.	<i>Đại diện thành phố, thị xã, huyện</i>	11	
	TP. Biên Hòa	1	
	Thị xã Long Khánh	1	
	Huyện Vĩnh Cửu	1	
	Huyện Định Quán	1	
	Huyện Tân Phú	1	
	Huyện Trảng Bom	1	
	Huyện Thông Nhất	1	
	Huyện Xuân Lộc	1	
	Huyện Long Thành	1	
	Huyện Cẩm Mỹ	1	
	Huyện Nhơn Trạch	1	
7.	<i>Đại diện các xã thuộc vùng lõi</i>	14	
	Xã Mã Đà	1	
	Xã Hiếu Liêm	1	
	Xã Phú Lý	1	
	Xã Phú Ngọc	1	
	Xã Phú Cường	1	
	Xã Túc Trung	1	
	Xã Suối Nho	1	
	Ngọc Định	1	
	Xã La Ngà	1	
	Huyện Tân Phú	Xã Đăk Lua	1
	Huyện Xuân Lộc	Xã xuân Bắc	1
	Huyện Thông Nhất	Xã Thanh Sơn	1
	Huyện Trảng Bom	Xã Gia Tân	1
		Xã Thanh Bình	1
8.	<i>Đại diện các doanh nghiệp</i>	10	
9.	<i>Đại diện các trường đại học trên địa bàn Đồng Nai</i>	3	
	Trường Đại học Đồng Nai	1	
	Trường Đại học Lạc Hồng	1	
	Trường Đại học Lâm nghiệp Trảng Bom	1	
III. Đại biểu các trường ĐH trong mạng lưới Khu DTSQ		4	
	Trường Đại học Nông lâm TP. Hồ Chí Minh	1	
	Trường Đại học Hoa Sen	1	
	Trường Đại học tài nguyên và Môi trường	1	
	Trường Đại học Khoa học tự nhiên TP.Hồ Chí Minh	1	
	TỔNG	146	